ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак                                        № 8                        от  «29»   марта  2018 г

  О внесении изменения и дополнения в  Положение
«О бюджетном процессе в городском округе
 г.Ак-Довурак Республики Тыва»

На основании Федерального закона от 30 сентября  2017 года  № 285-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», протеста прокуратуры Барун-Хемчикского района  от 28.02.2018 № 8-153в/18 и Устава городского округа "Город Ак-Довурак Республики Тыва" Хурал представителей г. Ак-Довурак
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в  Положение «О бюджетном процессе в городском округе город Ак-Довурак Республики Тыва», утвержденного решением Хурала представителей города Ак-Довурак № 17 от 17 июня 2015 года в следующем порядке:
 - в статье 12 п.4 исключить третий абзац: «Изменение показателей ведомственной структуры расходов местного бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов соответствующего бюджета»;
 - статью 5 дополнить:
[bookmark: dst103633]п. 13. Вправе принять решение о передаче своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или финансовому органу;
[bookmark: dst103634]п. 14. Вправе принять решение о передаче своих полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава городского округа –
Председатель Хурала представителей
г. Ак-Довурак Республики Тыва                                                         А.О. Куулар
image1.wmf